«Тәпсір және Құран ілімдері» пәні бойынша практикалық жұмыстардың әдістемелік нұсқаулығы

[bookmark: _Hlk219315903]«Тәпсір және Құран ілімдері» пәні бойынша практикалық жұмыстардың әдістемелік нұсқаулығы студенттердің теориялық білімді нақты аяттарды талдау мен зерттеуде қолдану дағдыларын қалыптастыруға бағытталған. Практикалық сабақтардың негізгі мақсаты — студентті мәтінмен тікелей жұмыс істеуге, лингвистикалық және тарихи контексті түсінуге баулу.
Әдістемелік нұсқаулықтың бірінші кезеңі Құран мәтініне құрылымдық талдау жасау әдістерін қамтиды. Практикалық жұмыс барысында студенттерге нақты бір сүре беріліп, оның атауының мағынасын, түсу кезеңін (Меккелік немесе Мәдиналық) және түсу себептерін (Әсбәб ан-нузул) анықтау тапсырылады. Бұл кезеңде классикалық дереккөздермен (мысалы, әл-Уахиди немесе әс-Суюти еңбектерімен) жұмыс істеу дағдылары шыңдалады. Студент аяттың түсу тарихын білу арқылы оның шариғи үкімдермен байланысын ашуды үйренеді.
Екінші бағыт — лингвистикалық және терминологиялық талдау. Құран тілі өте бай болғандықтан, практикалық сабақтарда аяттағы түсінігі қиын сөздердің («ғариб әл-Құран») лексикалық мағыналарын сөздіктер арқылы зерттеуге басымдық беріледі. Студенттер аяттардағы метафораларды, теңеулерді және баяндау ерекшеліктерін талдай отырып, Құранның шешендік өнерін (Бәләғат) зерделейді. Сонымен қатар, «Нәсих және мәнсух» (күші жойылған және күшіне енген аяттар) тақырыбы бойынша практикалық кейстерді шешу арқылы құқықтық үкімдердің эволюциясын түсінеді.
Үшінші маңызды бөлім — салыстырмалы тәпсірлеу (әл-муқаран). Бұл жұмыста студенттерге бір аяттың түрлі тәпсір мектептерінде (мысалы, әт-Табаридің риуаятқа негізделген тәпсірі мен әл-Замахшаридің лингвистикалық тәпсірі) қалай түсіндірілгенін салыстыру тапсырылады. Бұл әдіс студенттің сыни ойлауын дамытып, мүфәссирлердің ұстанымдарын, олардың қолданған дәлелдерін сараптауға мүмкіндік береді. Сондай-ақ, қазіргі заманғы ғылыми жаңалықтар мен Құран аяттарының үндесуіне (ғылыми тәпсір) қатысты зертханалық ізденістер жүргізіледі.
Әдістемелік нұсқаулықтың соңғы бөлімі тәпсір жазу және қорғау дағдыларына арналған. Студент таңдалған қысқа сүреге немесе аяттар тобына академиялық талаптарға сай шағын тәпсірлік түсініктеме дайындайды. Мұнда аяттың оқылуы (Қыраат), грамматикалық талдауы және одан алынатын ғибраттар мен үкімдер жүйелі түрде баяндалуы тиіс. Осындай тәжірибелік жұмыстар жиынтығы студенттің болашақта діни мәтіндерді бұрмаламай, ғылыми негізде дұрыс түсіндіре алуына кепіл болады.

